
Pag. 1 a 2 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Paliano, 17/12/2020 
 

 Ai tutti i docenti scuola Primaria 
Al personale ATA  

Al DSGA  
Ai genitori e agli alunni  

della SEZIONE 4^ B 
Scuola Primaria  

 
p.c.  

Al Sindaco 
Al Maresciallo Belloni  
All’Assessore Campoli  

 
Al SITO Web  

ALBO ON LINE 
ATTI  

 
Oggetto: da Giovedì  17 Dicembre  gli alunni della  
                  CLASSE 4^B SCUOLA PRIMARIA  
                  sono posti in quarantena dal DDP di Frosinone 
                  
 
                  da Venerdì 18 Dicembre 2020 –  
                   sospensione delle attività didattiche in presenza 
                   ed attivazione della Didattica a Distanza 
                    
                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la comunicazione dell’ASL di Frosinone assunta al protocollo di questa Istituzione 
Scolastica con n. 4208 del 26/10/2020  avente ad oggetto “Procedure da adottare in 
ambito scolastico in presenza di caso COVID confermato” ;  
CONSIDERATO il caso di positività di un alunno frequentante la classe 4^B della scuola 
primaria comunicato alla sottoscritta nella tarda mattinata della giornata di oggi; 
CONSIDERATA la mail del DDP di Frosinone pervenuta alla mail della sottoscritta e protocollata 
con n. 5213/E del 17/12/2020;  
 

 
COMUNICA che  

 
tutti gli alunni della classe in oggetto (contatti stretti)  sono posti, dal DDP, in quarantena dal 
17/12/2020  al giorno 22/12/2020, salvo eventuali sviluppi e dovranno effettuare il 
tampone per la ricerca di Covid-19  il giorno 21/12/2020, previa prenotazione online, 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0005214/U del 17/12/2020 15:01:05Tutela della salute e farmaci



Pag. 2 a 2 
 

(SITO: PRENOTA DRIVE IN –SALUTE LAZIO), con ricetta dematerializzata  del 
proprio MMG o PLS e tessera sanitaria. 

 
EVIDENZIA che 

 
chi non riesce a prenotarsi per il giorno indicato, può posticipare la data (non anticipare) oppure 
provare a cambiare sede di esecuzione del test. 
 

DECRETA  
 

1) la sospensione delle attività didattiche in presenza a partire da Venerdì 18 
Dicembre e l’attivazione della Didattica A Distanza mediante la piattaforma 
CLASSROOM  di GSUITE prevedendo almeno 15 ore settimanali di attività in 
sincrono; 

2) le docenti (in tempo utile)  comunicheranno ai genitori l’orario delle lezioni in 
sincrono ed ulteriori dettagli anche in merito alle attività in asincrono;  

3) le docenti realizzeranno (in base al proprio orario) le suddette lezioni a distanza nella classe 
4^B  che sarà sottoposta, in tempo utile, a sanificazione da parte dei collaboratori scolastici. 

 
DELEGA  

 
il DSGA all’attivazione e supervisione delle procedure di pulizia (ad altezza uomo)  e 
sanificazione che i collaboratori scolastici devono effettuare (con DPI a norma di legge) 
con prodotti virucida al cloro e all’etanolo al 70% e con generatori di vapore anche secco nelle 
aule e in tutti gli spazi frequentati dalla classe in oggetto.  

 
 
Ringraziando tutti per la collaborazione, invia 
 
 cordiali saluti  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0005214/U del 17/12/2020 15:01:05Tutela della salute e farmaci


		2020-12-17T13:39:49+0000
	NOBLER IVANA




